๑ อ้างถึงใน Thomas L. Friedman, ผู้เขียน. รอฮิม ปรามาส, ผู้แปล. The World Is Flat (ใครว่าโลกกลมเล่ม ๒). กรุงเทพฯ : วีเลิร์น, ๒๕๔๙. หน้า ๕๖.

ฉันทามติวอชิงตัน (Washington Consensus)^๒

ฉันทามติวอชิงตัน หรือ Washington Consensus เป็นวลีที่ถูกบัญญัติ ขึ้นในปี ค.ศ. ๑๙๘๙ (พ.ศ. ๒๕๓๒) โดยจอห์น วิลเลียมสัน (John Williamson) นักเศรษฐศาสตร์แห่งสถาบันเพื่อการเศรษฐศาสตร์ระหว่างประเทศ (The Institute for International Economics) ตั้งอยู่ ณ กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. สหรัฐอเมริกา

จอห์น วิลเลียมสัน (John Williamson)